

Borgerrepræsentationen

BESLUTNINGSPROTOKOL

fra Ordinært møde torsdag den 9. marts 2006

Nr. 14 BR 154/06. Medlemsforslag om københavnerkodeks på prostitutionsområdet
(Stillet af Klaus Bondam, Tina Bostrup, Katrina Feilberg, Kasper Johansen, Manu Sareen,
Monica Thon, Margrethe Wivel (alle B) og Frank Hedegaard (F)):

Det foreslås,

at Borgerrepræsentationen vedtager, at Økonomiforvaltningen udarbejder et københavnerkodeks, der skal opfordre til, at alle ansatte i kommunen, herunder også politikere i Borgerrepræsentationen, tager afstand fra udnyttelse af socialt marginaliserede kvinder og mænd ved at undlade at købe sex. På samme måde bør kommunen opfordre til, at de store turistorganisationer ikke reklamerer for escort, stripklubber og bordeller. Ligeledes bør kommunen ikke benytte sig af hoteller, der ikke vil underskrive en erklæring om, at de ikke formidler kontakt til prostituerede, sådan som vi har set det sker i stor stil på de københavnske hoteller.

at Borgerrepræsentationen vedtager, at Børne- og Ungdomsforvaltningen opfordrer skolebestyrelserne til at gøre prostitution til obligatorisk emne i seksualvejledningen i skolernes store klasser, for derved at sætte ind forebyggende.

Dansk Folkeparti stillede forslag om, at indstillingens 1. at blev henvist til Økonomiudvalget.

Forslaget om udvalgshenvisning blev forkastet med 39 stemmer imod 12.

For stemte: C, O og Ø.

Imod stemte: A, B, F, U (Wallait Khan), V, X (Winnie Berndtson) og Y (Finn Rudaitzky).

Dansk Folkeparti og Socialistisk Folkeparti stillede forslag om, at indstillingens 2. at blev henvist til Børne- og Ungdomsudvalget.

Fo rslaget om udvalgshenvisning blev godkendt med 42 stemmer imod 9.

For stemte: A, B, C, F, O, U (Wallait Khan) og Ø.

Imod stemte: V, X (Winnie Berndtson) og Y (Finn Rudaizky).

Enhedslisten stillede følgende ændringsforslag:

"Det foreslås, at medlemsforslagets første at erstattes af:

At Borgerrepræsentationens opfordringer om ikke at udnytte socialt marginaliserede kvinder og mænd ved at undlade at købe sex ikke indskrænkes til tilfældige målgrupper: kommunalt ansatte, politikere og turistorganisationer, men er generelt henvendt til offentligheden. Henvendelsen til offentligheden sker i form af en informationskampagne, der oplyser om prostitutions konsekvenser for de prostituerede og opfordrer til at undlade at købe sex.

Informationskampagnen er rettet mod aktuelle og potentielle kunder samt mod formidlere af annoncer for prostitution og kontakt til prostituerede. For at sikre et markant fald i efterspørgslen efter købesex rettes der i løbet af informationskampagnen eksplicit kritik af navngivne annoncører og andre formidlere af kontakt til prostituerede.

Ligeledes pålægges det kommunen ikke at benytte sig af hoteller, der ikke vil underskrive en erklæring om, at de ikke formidler kontakt til prostituerede, sådan som vi har set det sker i stor stil på de københavnske hoteller.

Det pålægges Socialforvaltningen at forelægge et kampagneforslag og forslag til finansiering for Socialudvalget senest om 3 måneder."

Ændringsforslaget blev forkastet med 41 stemmer imod 9.

For stemte: U (Wallait Khan), X (Winnie Berndtson), Y (Finn Rudaizky) og Ø.

Imod stemte: A, B, C, F, O og V.

Indstillingens 1. at - 1. pkt. blev godkendt med 29 stemmer imod 14. 8 undlod.

For stemte: A, B og F.

Imod stemte: C, O, V og 1 medlem af Ø (Per Bregengaard).

Følgende undlod at stemme: U (Wallait Khan), X (Winnie Berndtson), Y (Finn Rudaizky) og 5 medlemmer af Ø (Mikkel Warming, Jette Gottlieb, Jens Kjær Christensen, Rikke Lauritzen og Khaled Mustapha).

Indstillingens 1. at - 2 og 3. pkt. blev godkendt med 38 stemmer imod 13.

For stemte: A, B, F, U (Wallait Khan), X (Winnie Berndtson), Y (Finn Rudaizky) og Ø.

Imod stemte: C, O og V.